PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CONTABILIDADE

PRESTACAO DE CONTAS

'

TERMO DE FOMENTO X

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
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PROGRAMA: PROJETO TRUPE DO BEM
FONTE: 5100
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m—— PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM DATA:
; g SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
EL ENCAMINHAMENTO DA PRESTAGAO DE CONTAS 19/10/2019
DECRETO N© 30/2017
PROCESSO:! PRESTACAQ DE CONTAS PARCELA/N®: Saldo da 012 Parcela :x))i?:::-AL/ANUAL
PARCERIA N2:: Termo de Fomento n2 005/2019
PARCEIRO (0SC):: Centro de Apoic Promocional e Educacional Santo Hermann José
CNPJ: 00.244.388/0001-76 PERIODO: 01/08/2019 A 31/08/2019

Contagem, 19 outubro, 2019

Prezada Senhora,

Encaminho a V. Sa. Documentagdo comprobatdria da Prestacdo de Contas Parcial composta dos anexos: Relatorio de Cumprimento do
Objeto, Declaragdo de Aplicacdo dos Recursos no Objeto, Relatorio de Execugdo Financeira, Relatério de Receitas e Despesas, Relatdrio de
Conciliagdo Bancaria, Relatorio de Execugdo Fisico/Financeiro, Demonstrativo de Mdo de Obra Utilizada e Relagdo de Pagamentos,
encaminhamos também: documentos originais e cdpias, contratos de Prestagdo de Servigos, documentagdo referente Propostas de MEI,
Propostas de Prestacdo de Servigos (orgamentos), Relatérios de Atividades, Lista de Presenca, e Fotos de todas as atividades desenvolvidas de
forma a comprovar a execu¢do do objeto, referente a Parceria firmada entre o Centro de Apoio Promocional e Educacional Santo Hermann
losé, inscrito sob o CNPJ: 00.244.388/0001-76, e o Municipio de Contagem, representada pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social, inscrito sob o CNPJ: 18.715.508/0001-31.,

Coloco-me a disposicdo de V. Sa. Para quaisquer informacgdes adicionais.

Atenciosamente,

¢ -
Elizabety’}{m{hﬁ/ Jhe Jesus
/

TELEFONE:  (31) 3396 4743

NOME DO CONTATO: Elizabeth Pimenta de Jesus

ENDERECO: Rua Juca Fontes, n? 480 - Bairro Bela Vista, Contagem/MG, CEP: 32.010-290

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

Ilma Sra.: ; : ;
Luzia Maria Ferreira




PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM DATA:
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
RELATORIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO 19/10/2019
DECRETO N2 30/2017
PROCESSO: PRESTAGAQ DE CONTAS PARCELA/N2: Saldo da 012 Parcela :x))PF?:C:.AL/ANUAL
Al

PARCERIA N2:iTermo de Fomento n2 005/2019

de vulnerabilidade social.

Execucdo do "Projeto Trupe do Bem" que visa garantir a oferta de agGes de convivéncia e fortalecimento de vinculos familiares)
OBJETO: e comunitdrios para criancas e adolescentes de 05 (cinco) a 16 (dezesseis) anos, ambos os sexos, que se encontre em situagdo

PARCEIRO:;Centro de Apoio Promocional e Educacional Santo Hermann José

CNPJ::00.244.388/0001-76

devera conter informagdes sobre:

a. Execugdo do objeto:
b. Alcance dos objetivos:

anteriores. durante e posterior a implantagdo do projeto;
d. Avaliagdo da qualidade dos servigos prestados:

¢. Montante de recursos aplicados;

h. Fotos e demais comprovagdes. quando aplicavel,

Agdes desenvolvidas, no periodo, para cumprimento do objeto:

Metas:

N2/Descricdo da Meta

01 - Realizar inscrigdo e matricula de 80 usudrios (criangas e adolescentes
de 05 a 16 anos).

02 - Previnir situagdes de risco através do desenvolvimento de oficinas de
circo para 80 usuadrios através do rodizio, 2 vezes por semana.

03 - Realizar sessdes de exibicdo de filmes seguidas de debates e/ou
dinamicas que promovem o protagonismo juvenil.

f. Avaliagdo do projeto aprovado em relagdo com o objeto executado;

g. Detalhamento das atividades que estdo sendo realizadas no atendimento ao piblico-alvo.

i. 08 documentos de comprovagao do cumprimento da contrapartida, quando aplicével.

Quantidade Atendida

O Relatério de Cumprimento do Objeto - claborado pela organizagdo da sociedade civil, assinado pelo seu representante legal. contendo
as atividades ou projetos desenvolvidos para o cumprimento do objeto ¢ o comparativo de metas propostas com os resultados alcangados
descrevendo as agdes programadas e executadas ¢ os beneficios alcangados, ressaltando os dados qualitativos e quantitativos. O relatorio

¢. Meta alcangada, populagio beneficiada e descrigao do alcance social por meio de indicadores comparativos entre as situagdes

Meios de Comprovacgdo

cadastros/matriculas

Lista de Presenca, fotos e Relatdrios

Lista de Presenca, fotos e Relatorios

de equipe do Projeto sobre o Servigo de Convivéncia e Vinculo" afim de
obter equipe bem preparada para o acolhimento dos usuérios.

05 - Realizar atendimento para acolher e ofertar informagées as criancas,
adolencentes e seus familiares (demanda esponténea e/ou encaminhada),
articulando junto ao CRAS/CREAS, Conselho Tutelar, etc. e realizagdo de
encaminhamento para os servigos de politica de assisténcia social. quando
|se fizer necessario.

06 - Realizar reunides para orientagdo de familias sobre os direitos
oferecidos.

04 - Promover em parceria com os técnicos do CRAS/CREAS, capacitagdes|

fotos e Relatérios

Relatério

Quantidade
80 usudrios 134 usuarios
08/més 134 usuarios
08/ano 1
04/ano 1
02/semanais 1
03/ano 1

Lista de Presenca, fotos e Relatd’Q:i

"




o

Justificativa (caso as metas nio tenham sido cumpridas) e Indicadores:

Neste més foram realizadas inscrigdes dos usuarios do Projeto com o preenchimento de fichas de cadastro dos usudrios e familiares
somando-se 134 inscritos. A verificagdo da meta 03 pode ser verificada nas fotos apresentadas e no relatorio mensal de atividades. Também
apresentamos no relatorio a palestra/oficina sobre o Voluntariado Educativo, momento de interagdo e formagdo das familias, onde fez-se o
acolimento e esclarecimento das familias a cerca dos servigos ofertados pelo CRAS (meta 06).

Vi
Eliza% Pim%e Jesus

TELEFONE: (31) 3396 4743
NOME DO CONTATO: Elizabeth Pimenta de Jesus
E-MAIL: cepacontagem@yahoo.com.br

ENDERECO: Rua Juca Fontes, n? 480 - Bairro Bela Vista, Contagem/MG, CEP: 32.010-290
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
Luzia Maria Ferreira

Ilma Sra.:




PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM DATA:
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
b €3 / DECLARACAO DE APLICAGAO DOS RECURSOS NO OBJETO 19/10/2019
g DECRETO N230/2017
PROCESSO: PRESTACI\O DE CONTAS PARCELA/N?:: Saldo da 012 Parcela :x))';?:f\-:‘-AL/ANUAL
PARCERIA N2::Termo de Fomento n2 005/2019
Execucdo do "Projeto Trupe do Bem" que visa garantir a oferta de aces de convivéncia e fortalecimento de
OBJETO::vinculos familiares e comunitérios para criangas e adolescentes de 05 (cinco) a 16 (dezesseis) anos, ambos os
sexos, que se encontre em situacdo de vulnerabilidade social.
PARCEIRO::Centro de Apoio Promocional e Educacional Santo Hermann José
CNPJ:i00.244.388/0001-76 o

Prezada Senhora,

Na gualidade de titular e representante legal do Centro de Apoio Promocional e Educacional Santo Hermann José, situada & Rua
Juca Fantes, n2 480 -
os recursos referentes ao Saldo da 012 Parcela do Termo de Fomento (Parceria) n? 005/2019 - Processo Administrativo n2
004/2019 - Emenda n2 003/2019, foram rigorosamente aplicados segundo o Plano de Trabalho.

Bairro Bela Vista, no Municipio de Contagem/MG, inscrita sob o CNPJ n2 00.244.388/0001-76, DECLARO que

Por ser verdade, firmo o presente.

Coloco-me a disposicdo de V. Sa. para quaisquer informagdes adicionais.

Contagem, 19 outubro, 2019

t"‘ \
Elizabeth Pir?;/ntg\d'é)glesus
!

TELEFONE: (31) 3396 4743

NOME DO CONTATO:

Elizabeth Pimenta de Jesus

E-MAIL: cepacontagem@yahoo com.br
............ ENDERECO: Rua Juca Fontes, n? 480 - Bairro Bela Vista, Contagem/MG CEP: 32.010-290
........... Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
llma Sra.:

Luzia Maria Ferreira

QO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM DATA:
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA 19/10/2019

DECRETO N2 30/2017

PROCESSO:  PRESTAGAO DE CONTAS | PARCELA/N: Saldo da 012 Parcela (x) PARCIAL/ANUAL
( ) FINAL
PARCERIA N2:iTermo de Fomento n? 005/2019
PARCEIRO:;Centro de Apoio Promocional e Educacional Santo Hermann José
CNPJ: 00.244.388/0001-76 PERIODO: 01/08/2019 A 31/08/2019

Contagem, 19 outubro, 2019

Prezada Senhora,

Encaminho a V. Sa. Documentagdo comprobatdria da prestacdo de contas, referente ao Relatério de Execugdo Financeira elaborado pela
organizacdo da sociedade civil, assinado pelo seu representante legal, no qual relaciona cada meta, etapa e fase do termo de fomento e
colaboragdo, com a descrigdo das despesas e receitas efetivamente realizadas e sua vinculagio com a execucdo do objeto, inclusive, indicando
as receitas, as despesas e os rendimentos das aplicagdes financeiras, bem como o saldo da conta se houver, contendo:

a. Conciliagdo bancaria

b. Execuc¢do de receitas e despesas

c. Relacdo de Pagamentos

Demonstrativo de M3o de Obra utilizada

o

Relatério de Execucdo Fisico/Financeiro

f.  Relatdrio de Bens Adquiridos/Produzidos

Coloco-me a disposigdo de V. Sa. Para quaisquer informac8es adicionais.

Atenciosamente,

7
Elizabeth Pimenta esus
J

~§

TELEFONE: (31) 3396 4743

NOME DO CONTATO: Elizabeth Pimenta de lesus

E-MAIL: cepacontagem@yahoo.com.br

ENDERECO: Rua Juca Fontes, n? 480 - Bairro Bela Vista, Contagem/MG, CEP: 32.010-290

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

lima Sra.: Y y :
Luzia Maria Ferreira




PROCESSO:  PRESTAGAO DE CONTAS

PARCERIA N2: Termo de Fomento n2 005/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
EXECUGAO DE RECEITAS E DESPESAS
DECRETO N@ 30/2017

PARCELA/N2:

PARCEIRO: Centro de Apoio Promocional e EduEioﬁal Santo Hermann José - CEPA

CNPJ: 00.244.388/0001-76
RECEITAS |
- Saldos Anteriores' o
Federal
Estadual
Municipal
Aplicacdo Financeira
Saldo da OSC
Recursos recebidos
Federal
Estadual
Municipal

Rendimentos Aplic. Financeiras:

OSC Contrapartida

OSC Depositos

TOTAL:|

VALOR(R$)

35.000,00

35.000,00
166,30

70.166,30

DATA:
] 18/09/2019
saldo da 012 Parcela ) PARCIAL/ANUAL
() FINAL B
DESPESAS _ VALOR (R$)

Despesas conf. Relagdo de Pagtos:v
Federal‘

Estadual‘

Municipal‘

Aplicacdo Financeira

Despesas de Custeio‘
-Despesas Banca rias‘

Saldo (recohildo / a Recolher)
_ Federal‘
Estadual-
Municipal‘
Saldo da aplicagdo financeira-
saldo da Parceria.

Saldo da OSC|

Saldo bancdrio conforme extrato
Cheque a compesar'

Saldo bancérior

TOTAL:

Contagem, 19 outubro, 2019

\\
v

\

Elizabeth )Ij?ime\ ta de Jesus

186.224.616-53

Reinaldo Dikiz Souza

041.085.756-44

10.816,92
166,30

59.349,38

166,30
59.349,38
59.349,38
59.185,38
59.185,38
70.166,30




PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM DATA:
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CONCILIAGAO BANCARIA 19/10/2019
DECRETO N2 30/2017
. (x) PARCIAL/ANUAL
PROCESS0O:: PRESTACAO DE CONTAS PARCELA/N2: Saldo da 012 Parcela
( ) FINAL
PARCERIA N2:iTermo de Fomento n2 005/2019
PARCEIRO:; Centro de Apoio Promocional e Educacional Santo Hermann José
CNPJ: 00.244.388/0001-76 PERIODO: 01/08/2019 31/08/2019
1. MOVIMENTACAO
1.1 NOME DO BANCO: 1.2 N2 DO BANCO: 1.3 N2 DA AGENCIA 1.4 N2 DA CONTA
Banco do Brasil 001 1633-0 066.295-X
1.5 SALDO CONFORME EXTRATO BANCARIO EM 31/08/2019: 59.185,38
1.6 MENOS DEPOSITO NAO CONTABILIZADO: -
1.7 MAIS DEPOSITO NAO ACUSADO PELO BANCO:
1.8 SALDO CONCILIADO CONFORME CONTROLE DO PARCEIRO: 59.185,38

VALORES EM REAIS (RS)

Contagem, 19 outubro, 2019

Reinaldo Dinix Souza 041.085.756-44

r Y
Elizabeth P;j'?e/ntJ{lve}Jesus 186.224.616-53
/.

Nota: Anexar extratos bancdrios do periodo abrangido pela prestagdo de contas
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

RELAGCAO DE PAGAMENTOS
DECRETO N2 30/2017

DATA:

19/10/2019

PROCESSO:

PRESTAGAO DE CONTAS

PARCELA/N®:

*

Saldo da 012 Parcela

(x) PARCIAL/ANUAL

() FINAL

PARCERIA N2:

Termo de Fomento n2 005/2019

PARCEIRO:

Centro de Apoio Promocional e Educacional Santo Hermann José

CNPJ:

00.244.388/0001-76

PERIODO: 01/08/2019

‘-A.

31/08/2019

N2 DE

ORDEM

CREDOR

CPF / CNPJ

COMPROVANTE DE DESPESA

ESPECIE

Ne ()

DATA

VALOR (RS)

01

Fabio Joaguim de Jesus 11318720613

31.032.151/0001-55

22

05/08/2019

709,50

02

Fabio Joaquim de Jesus 11318720613

31.032.151/0001-55

22

05/08/2019

1.064,25

03

Reinaldo Diniz Souza - ME

27.395.308/0001-30

24

08/08/2019

1.271,34

04

Reinaldo Diniz Souza - ME

27.355.308/0001-30

27

09/08/2019

1.101,83

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

Subtotal;  4.146,92

Contagem, 19 outubro, 2019

Reinaldo Dipiz So

?‘%/\/’\,

L/ ¥~
Elizabeth Pj enFa de

Jesus

041.085.756-44

186.224.616-53

o



PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

DATA:

RELAGCAO DE PAGAMENTOS

DECRETO N 30/2017

19/10/2019

PROCESSO:i PRESTACAO DE CONTAS PARCELA/N®:

Saldo da 012 Parcela

(x) PARCIAL/ANUAL

{ ) FINAL

PARCERIA N2: Termo de Fomento n? 005/2019

PARCEIRO: Centro de Apoio Promocional e

Educacional Santo Hermann José

CNPJ: 00.244.388/0001-76

PERIODO: | 01/08/2019

A

31/08/2019

N2 DE
ORDEM

CREDOR

COMPROVANTE DE DESPESA

CPF / CNPJ ESPECIE

Maria da Gloria Alves Santiago

Ne (*) DATA

VALOR (R$)

742.078.496-53 RPA

08/2019 07/08/2019

1.959,94

Maria Marta Borges e Silva

311.484.846-04 RPA

08/2019 08/08/2019

2.792,22

DARF

GUIA

07/2019 20/08/2019

119,84

GPS - Previdéncia Social

GUIA

08/2019 20/08/2019

1.798,00

 Subtotal

6.670,00

Total

10.816,92

Contagem, 19 outubro, 2019

=
EllzabeL)i/Pikntafe Jesus

186.224.616-53

Reinaldo,Diniz Souza

041.085.756-44

N\
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AN
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM DATA:
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
PARECER TECNICO 19/10/2019

DECRETO N2 30/2017

(x) PARCIAL/ANUAL

PROCESSO: PRESTACAO DE CONTAS PARCELA/N®:iSaldo da 012 Parcela
( ) FINAL
PARCERIA N2:i Termo de Fomento n2 005/2019
PARCEIRO:: Centro de Apoio Promocional e Educacional Santo Hermann José
CNPJ: 00.244,388/0001-76 PERIODO: 01/08/2019 A 31/08/2019

VALOR TOTAL CELEBRADO:] RS 140.000,00 (Cento e quarenta mil reais)

ANALISE TECNICA - Conclusio descrevendo se o objeto proposta no Plano de Trabalho foi atingido em sua totalidade, bem como acerca da correta aplicacio dos|
recursos : - o i

CONCLUSAD FINAL — Foi possivel concluir que a OSC comprovou a execu¢do das métas estabelecidas na parceria e prestou contas de.f_omia_._cqrrét_a?-

INTEGRALMENTE ()

siM( )

PARCIALMENTE ( ):JUSTIFICATIVA

NAO( ) RECOMENDAGOES

TECNICO RESPONSAVEL PELA ELABORAGAO:

DATA DO PARECER:

ASSINATURA:

Ne DE MATRICULA:




PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM DATA:
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO 19/10/2019
DECRETO N2 30/2017
(x) PARCIAL/ANUAL
PROCESSO:: PRESTACAO DE CONTAS PARCELA/Ne: Saldo da 012 Parcela
{ ) FINAL
PARCERIA N2:iTermo de Fomento n2 005/2019
PARCEIRO::Centro de Apoio Promacional e Educacional Santo Hermann José
CNPJ::00.244.388/0001-76 PERIODO: 01/08/2019 31/08/2019
VALOR TOTAL CELEBRADO:
| hOMD.LOGACAO-

a) A comissdo de monitoramento e avaliagdo, constituida através da Portaria n2 xxxxxx, aprova e homologa este Relatorio de
Monitoramento e Avaliagdo,

b) Solicita Diligéncias

c) Reprova o Relatdrio

CONCLUSAO FINAL
MEMBROS  {ASSINATURA
NOMES
DATA DO PARECER: / /




16/08/2019 Consulta Regularidade do Empregador

CAIYA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscricao: 00.244.388/0001-76
Razao Social: CENTRO DE APOIO PROMOCIONAL E EDUCACION. S.HERMANN JOSE
Enderego: RUA JUCA FONTES 480 / BELA VISTA / CONTAGEM / MG / 32010-290

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer
déhitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigacdes com o FGTS.

Validade:11/08/2019 a 09/09/2019

Certificacdo NGimero: 2019081100334155650713
Informacdo obtida em 16/08/2019 11:41:49

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagio de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:flconsulla—crr.caixa.gov.br/consultacrfipages/consuItaEmprégador.isf 1M



MUNICIPIO DE CONTAGEM / MG

# Secretaria Municipal de Fazenda A
§ Secretaria Municipal Adjunta da Receita X
el Procuradoria da Fazenda Municipal v

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS

Nome: CENTRO DE APCIO PROMOCIONAL E EDUCACION. S.HERMANN JOSE

CPF/CNPJ n®: 00.244.388/0001-76

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever outras dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, &
certificado que constam sob sua responsabilidade créditos relativos a tributos
administrados pela Secretaria Municipal Adjunta da Receita e/ou inscritos em Divida Ativa
junto a Procuradoria da Fazenda Municipal cuja exigibilidade esta suspensa, nos termos do
art.-151 daLein®5.172, de 25 de outubro de 1966 ~ Codigo Tributario Nacional (CTN).

Conforme disposto nos art. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos
efeitos da certidao negativa.

A aceitagdo desta certiddo esta condicicnada a verificagéo de sua autenticidade na
Internet, no endereco: http:/freceita.contagem.mg.gov.br

Dados deemissdodacertiddo

Nimero da certidao..........: 41604

e 28/05/2019
Datadeemissd0........ooeem :

Datadevalidade...............  26/08/2019

Controle de autenticidade : 641780325641780

Observagdes:

1. Aquitag&o de tributos devidos mensalmante e declarados na Declaracao Anual de Simples
Nacional (DASN) e no Programa Gerador do Documento de Arrecadagao do Simples Nacional
(PGDAS-D) pelos confribuintes optantes pelo Simples Nacional devera ser comprovada mediante
apresentacéo da Certiddo Conjunta Negativa de Débitos relativos a Tributos Federaise a Divida Ativa
da Unigo.

2. Aquitagdo do ITBI nos casos de transmisséo onerosa de bens iméveis ou de direitos sobre

estes devera ser comprovada através da apresentagéo da Certiddo especifica para comprovagio da
quitacéo doimposto-

Certidao emitida gratuitamente através da internet no e=nclere§0:http:ﬁreceita,contagem,mg.gd br

Atengdo: qualgquer rasura ou emenda invalidara este documento.




16/08/2019

Emiss@o de 22 via de Certidao

BRASIL Acesso a informagdo . Participe Servicos  Legislagao

@
Canais \0

' @ Receita Federal

FGEN

. il

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: CENTRO DE APOIO PROMOCIONAL E EDUCACION. S.HERMANN JOSE
CNPJ: 00.244.388/0001-76

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributdrios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:13:08 do dia 05/08/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 01/02/2020.

Codigo de controle da certidao: 6EA5.4E7D.6574.3C37

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

£—) Preparar pagina
Nova Consulta ﬁ SdFa Imprasels

servicos. receita fazenda.qov.br/Servicos/certidao/CNDConiuntaSeqVia/ResultadoSeqVia.asp?app=CNDConjuntaSegVia

1/1
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Cliente - Conta atual
Agéncia 1633-0

NUps.//aap).0D.CoIl. DI/ dap |/ NOMC V 2. DD JLORCIIOC5540— 1L 17CC0o4 /...

Mensagem de erro

Conta corrente 66205-X CENTRO AP E S H JOSE

Periodo do
exirato

Langamentos

de 01 /08 /2019 até 31/ 08 /2019

(G338091320772502017
09/09/2019 13:49:47

wﬁfm molen";emo Ag.origem  Lote Historico Documento Valor R$ Saldo
31/07/2018 0000 00000 000 Saldo Anterior \ 000C
05/08/2019 1633 99015 470 Transfer?ncia enviada 551.633.000.132.601 \ 709500 L7
05/08 1633 132601-5 FABIO JOAQUIM
05/08/2018 16833 90015 470 Transfer?ncia enviada 551,633.000.132.601 ' 1.064,250
05/08 1633 132601-5 FABIO JOAQUIM
05/08/2019 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servitos 802.171.000.269.931 84,00 D
Cobranga referente 05/08/2019
05/08/2019 0000 00000 855 BB Renda Fixa 500 1 1.857,75C 000C
07/08/2019 0000 14134 612 Recebimento Fornecedor 201.901 35,000,00 C
MUNICIPIO DE CONTAGEM
- 07/08/2018 1633 99015 470 Transfer?ncia enviada 555.679.000.061.707 \1.050,94 D (- 33.040,06 C
07/08 5679 61707-5 MARIA GLORIA A
0B/08/2019 1633 88015 470 Transfer?ncia enviada 565.679.000,080.735 2702220 |
08/08 5670 60735-5 MARIA MARTA BO A\
08/08/2019 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 80.801 127134 D |~ 28.976,50C
REINALDO DINIZ SOUZA ME
08/08/2019 0000 13040 345 BB Renda Fixa 500 1.200.001 2787467D°
09/08/2019 0000 13105 109 Pagamenlo de Boleto 80.801  1.10183D U 0,00C
REINALDO DINIZ SOUZA ME
20/08/2019 0000 13105 375 Impostos 82.001 M19,84D ¢
DARF - 00.244,386/0001-76 -0588
20/08/2019 0000 13105 196 INSS Arrecada??o 82002 1798000 L
GPS- Ident.: 244388000176 - 07/2018
20/08/2019 0000 00000 855 BB Renda Fixa 500 1 1.917.84C 0,00C
31/08/2019 0000 00000 999SALDO Do0C

OBSERVAGOES :

_ Transago efetuada com Sucesso por: JB318942 ELIZABETH PIMENTA.

09/09/2019 13:50



lofl

Oiips.//a4pj.0po.CoM.oI/aap)/nome v 2.0D /IOKCNHCSSA0=1 1 1 JECDla /...

Méslano referéncia

AGDSTOR2019

BB Renda Fixa 500 - CNPJBB RENDA FIXA 500

yanco do brasil
g (G338091329772592023
R Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 09/09/2019 14:05:34
Cliente
Agéncia 1633-0
Conta 66295-X CENTRO AP E S H JOSE

Data Histérico
31/07/2019 SALDO ANTERIOR

Valor Valor IRPrej. Comp.
34.920,00

Valor IOF Quantidade cotas
1.651,054273

Valor cota Saldo cotas

05/08/2019 RESGATE 1.857,75.7 0,03 074 87830399  21,160327511  1.563,223874
Aplicagao 31/07/2019 1.857,75 0,03 0,74 87,8303%9
09/08/2019 APLICAGAO 27.874,67 1.316,537283  21,172715998  2.879,761157
20/08/2019 RESGATE 1.917,84 0,60 1,32 90577681  21,194625287  2.789,183476
Aplicagao 31/07/2019 191784 0,60 1,32 90,577681
30/08/2019 SALDO ATUAL 5918538 2.789,183476 2.789,183476
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 34.920,00
APLICAGOES (+) 27.874,67
RESGATES (-) 3,775,59
RENDIMENTO BRUTO (+) 168,99
IMPOSTO CE RENDA (-) 063
ICF () 2,06
RENDIMENTO LiQUIDO 166,30
SALDO ATUAL = 59.185,38
Valor da Cota
31/07/2018 21,150122410
30/08/2019 21,219608886
Rentabilidade
No més 0,3285
No ano 28154

Ultimos 12 meses  4,2225

Transagao efetuada com sucesso por: JB318842 ELIZABETH PIMENTA.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

09/09/2019 14:0



16/08/2019 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONGOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrigcdo: 00.244.388/0001-76 3
Razdo Social: CENTRO DE APOIO PROMOCIONAL E EDUCACION. S.HERMANN JOSE
Endereco: RUA JUCA FONTES 480 / BELA VISTA / CONTAGEM / MG / 32010-290

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado néo servird de prova contra cobranca de quaisquer
debitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagdes com o FGTS.

Validade:11/08/2019 a 09/09/2019

Certificagdo Nimero: 2019081100334155650713
Informacao obtida em 16/08/2019 11:41:49

A utilizacBo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-cri.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador. jsf



Historico do Empregador

O Histérico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos Ultimos 24 meses, conforme Manual de

Orientacdes Regularidade do Empregador.

Inscrigao: 00.244.388/0001-76

Razio social: CENTRO DE APOIO PROMOCIONAL E EDUCACION. S.HERMANN JOSE

. Data de
Emissao/Leitura

11/08/2019
~07/2019
04/07/2019
15/06/2019
27/05/2019
08/05/2019
19/04/2019
31/03/2019
12/03/2019
21/02/2019
02/02/2019
14/01/2019
26/12/2018
07/12/2018
\0111/2018
30/10/2018
11/10/2018
22/09/2018
03/09/2018
14/08/2018
26/07/2018
07/07/2018
18/06/2018
30/05/2018
11/05/2018
22/04/2018
03/04/2018
15/03/2018
24/02/2018
05/02/2018

PR Bl Y RleTaY Ee)

Data de Va[:dade

11/08/2019 2 09/09/2019
23/07/2019 & 21/08/2019
04/07/2019 a 02/08/2019
15/06/2019 a 14/07/2019
27/05/2019 a 25/06/2019
08/05/2019 a 06/06/2019
19/04/2019 a 18/05/2019
31/03/2019 a 29/04/2019
12/03/2019 a 10/04/2019
21/02/2019 a 22/03/2019
02/02/2019 a 03/03/2019
14/01/2019 a 12/02/2019
26/12/2018 a 24/01/2019
07/12/2018 a 05/01/2019
18/11/2018 a 17/12/2018
30/10/2018 a 28/11/2018
11/10/2018 a 09/11/2018
22/09/2018 a 21/10/2018
03/09/2018 a 02/10/2018
14/08/2018 a 12/09/2018
26/07/2018 a 24/08/2018
07/07/2018 a 05/08/2018
18/06/2018 a 17/07/2018
30/05/2018 a 28/06/2018
11/05/2018 a 09/06/2018
22/04/2018 a 21/05/2018
03/04/2018 a 02/05/2018
15/03/2018 a 13/04/2018
24/02/2018 a 25/03/2018

05/02/2018 a 06/03/2018
AT INAIDAAE o ARIGTIO01R

| 2019081100334155650713
| 2019072301241005781740

201 9070401012069536608

| 2019061501173021365555

2019052700330002056145

| 2019050801315545052051

2019041900522489281121

2019033100234851343606

2019031201415914077320
2019022101084288287029
2019020201351253799814

| 2019011401084487367460
| 2018122600454761260240
2018120701181628068513

2018111800531351081787
2018103001490994637477
2018101101285140392802
2018092201475167839441
2018090301012750270543

| 2018081401153389414709

2018072601313578675846

’j2018070701224590319040

2018061800375666472995
201 805300‘1 395517316210

_ 20180511011808801 35904

_201804220045083234722?
2018040300555089705859
.2018031501173660298268

201 80224014931 38118009

201 8020501 264109609360

T Hn1RA14TN1A0A1RI11RIRN

Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - °




MUNICIPIO DE CONTAGEM / MG

i Secretaria Municipal de Fazenda
i Secretaria Municipal Adjunta da Receita W
'« Procuradoria da Fazenda Municipal V 0

Mg 55
CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS

Nome: CENTRO DE APOIO FROMOCIONAL E EDUCACION. S.HERMANN JOSE

CPF/CNPJ n®: 00.244.388/0001-76

Ressalvado ¢ direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever outras dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, &
certificado que constam sob sua responsabilidade créditos relativos a tributos
administrados pela Secretaria Municipal Adjunta da Receita e/ou inscritos em Divida Ativa
junto a Procuradoria da Fazenda Municipal cuja exigibilidade esta suspensa, nos termos do
art. 151 daLein®5.172, de 25 de outubro de 1966 — Codigo Tributario Nacional (CTN).

Conforme disposto nos art. 205 e 206 do CTN, este documento tem 0s mesmos
efeitos da certidao negativa.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na
Internet, no endereco: http://receita.contagem.mg.gov.br

Dados de emissao da certiddo

Numero da certidao..........: 41604

. 28/05/2019
Datade emissao ..o .

Datade validade ..............c 26/08/2019

Controle de autenticidade : 641780325641780

QObservacdes:

1. Aquitagdo de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaragao Anual de Simples
Nacional (DASN) e no Programa Gerador do Documento de Arrecadagao do Simples Nacional
(PGDAS-D}) pelos contribuintes optantes pelo Simples Nacional devera ser comprovada mediante
apresentacao da Certidéo Conjunta Negativa de Débitos relativos a Tributos Federais e 2 Divida Ativa
da Unido. 3

2. Aquitacdo do ITBI nos casos de transmisséo onerosa de bens imoveis ou de direitos sobre

estes devera ser comprovada através da apresentacdo da Certiddo especifica para comprovagéo da
guitacéo doimposto.

Certidao emitida gratuitamente através da internet no enderego:http:/freceita contagem.mg.gov.br

Atencio: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



21/10/2019

SEF/MG - SIARE

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

. . i CERTIDAO EMITIDA EM:
CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS 08/07/2019
Negativa CERTIDAQ VALIDA ATE:
06/10/2019
NOME: CENTRO DE APOIO PROMOCIONAL E EDUCACIONAL STA HERMANN JOSE
CNPJ/CPF: 00.244.388/0001-76
LOGRADOURO: RUA JUCA FONTES NUMERO: 480
COMPLEMENTO: BAIRRO: BELA VISTA CEP: 32010290
DISTRITO/POVOADO: MUNIGIPIO: CONTAGEM UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Pdblica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito
passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. Ndo constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Publica Estadual e/ou Advocacia Geral do
Estado;

2, No caso de utilizagdo para lavratura de escritura plblica ou registro de formal de partilha, de carta de adjudicagao
expedida em autos de inventario ou de arrolamento, de sentenga em ag¢do de separagao judicial, divércio, ou de partilha
de bens na unido estivel e de escritura publica de doagdo de bens imoveis, esta certiddo somente tera validade se
acompanhada da Certidao de Pagamento / Desoneracgao do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certidao valida para todos os estabelecimentos da empresa, alcancando débitos tributarios do sujeito passive em Fase
Administrativa ou inscritos em Divida Ativa.

IDENTIFICAGAO NUMERO DO PTA T DESCRIGAQ

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada através de aplicativo disponibilizado pela Secretaria de Estado de
Fazenda de Minas Gerais, na internet: http://www.fazenda.mg.gov.br => Empresas => Certificagdo da Autenticidade de
Documentos.

CODIGO DE CONTROLE DE CERTIDAQ:2019000343650127

@ 3

11



16/08/2019 ? Emisséo de 2% via de Certidao P
v
- BRASIL Acesso a informacéo Participe Servigos Legislacdo Canais @

' ? Receita Federal

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

FAFN

CERTJDAO i i |

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: CENTRO DE APOIO PROMOCIONAL E EDUCACION. S.HERMANN JOSE
CNPJ: 00.244.388/0001-76

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao canstam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no Ambito da RFB & da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagé@o desta certiddo esta condicionada a verificagcdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:13:08 do dia 05/08/2019 <hora e data de Brasilia>.
Valida até 01/02/2020.
Cadigo de controle da certidao: 6EA5.4E7D.6574.3C37
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
Nova Consulta % Bk A

paraimpressio

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CNDConjuntaSegVia/ResultadoSegVia.asp?app=CNDConjuntaSegVia 171



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CENTRO DE APOIO PROMOCIONAL E EDUCACION. S.HERMANN JOSE
(MATRIZ E FPILIAIS) CNPJ: 00.244.388/0001-76

Certiddo n®: 183645284/2019

Expedicdo: 13/09/2019, as 14:00:53

validade: 10/03/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedicéo.

Certifica-se gue CENTRO DE APOIO PROMOCIONAL E EDUCACION. S.HERMANN JOSE
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n®

00.244.388/0001-76, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certidio emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

O0s dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicao.

No caso de pessca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam OS dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no c¢oncernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.




